¹⁵ „Est enim celum: Luminose materie, sicut probat Philosophus II De celo et mundo, in quo ostenditur quod uir iustus debet esse luminosus per celestem Sapientiam, Ecclesiastici XXIII: *Ego feci in celis ut oriretur lumen indeficiens*”, EL, 44.1, s. 84, w. 32–37.

¹⁶ „Sperice figure, sicut probat Philosophus II De celo et mundo, in quo ostenditur quod uir iustus debet esse circularis per capacem misericordiam siue orbicularis per pietatem latam et caritatem perfectam, Ecclesiastici XXIII: *Girum celi circuiui sola, dicit eterna Sapientia*”, EL, 44.1, s. 84, w. 39–44.

¹⁷ „Causatiuum motu, sicut probat Philosophus VIII Physicorum, in quo ostenditur quod uir iustus debet esse semper motus per spiritualem diligentiam, Iob XXXVIII: *Quis enarrabit celorum rationem et concentum celi quis dormire facit*”, EL, 44.1, s. 84, w. 45–49.

¹⁸ Cytuję za aparatem źródeł EL: [Aristoteles], *De caelo et mundo*, II, 289a19–21, a Gerardo Cremonensi transl. (ed. in Alberti Magni *De caelo et mundo*, ed. Col., t. 5, 1, p. 144): „Caliditas autem quae venit ex stellis et lumen est propter percussionem et confrictionem aëris factum ex motu earum”; [Aristoteles], *De caelo et mundo*, II, 286b10, a Michaele Scoto transl. (in Averroë, *In De coelo*, ed. Ven. 1562, t. V, f. 109rb): „Dicamus etiam quod figura coeli rotunda est necessario”.

¹⁹ Cytuję za aparatem źródeł EL: [Aristoteles], *Phys.*, VIII, per totum, specialiter 259b28–260a19 (AL, VII.1, fasc. 2, p. 311, 2 – 312, 7).

²⁰ Sermo XII, EL, 44.1, s. 181–186.

²¹ „Illa autem que sunt supra rationem non possumus scire set fide credere oportet; nam scire rationis est, credere autem uoluntatis”, EL, 44.1, s. 181, w. 31–34.

²² Cytuję za aparatem źródeł EL: [Aristoteles], *Anal. poster.*, I, 4–7, 73b25nn. Cf. [Thomas de Aquino] *De ueritate*, q. 14, a. 1, resp. (ed. Leon. t. 22.2, p. 437, 129–138): „Quandoque uero intellectus non potest determinari ad alteram partem contradictionis [...] determinatur autem per uoluntatem quae eligit assentire uni parti determinate et praecise propter aliquid quod est sufficiens ad movendum uoluntatem non autem ad movendum intellectum”.

przyłgnięcie aktem wiary do autorytetu przekazującego lub objawiającego nam jakąś prawdę.

Attendite a falsis prophetis, datowane przez o. Bataillona bardzo dokładnie na 14 lipca 1269 roku²³, jest kolejnym kazaniem, gdzie znajdujemy nawiązanie do wiedzy i autorytetu Filozofa. Jest to mowa ostrzegająca przed fałszywymi nauczycielami prawdy: fałszywi prorocy to nie tylko heretycy i mąciociele religijni, lecz także nauczyciele, którzy sprowadzają na intelektualne manowce niedoświadczonych studentów. Są oni wilkami w owczej skórce, czyli przebierają się w cudze szaty, mające na celu ukryć kompromitującą ich prawdę. W omawianym fragmencie kaznodzieja wskazuje na to, że fałszywi prorocy często przywdziewają szatę pokuty, która w istocie przystoi jedynie prawdziwym owcom, a czynią tak jedynie po to, aby te ostatnie zwieść i oszukać. Na nieprzystojność podobnych zachowań — napomyka św. Tomasz — wskazywał już Arystoteles²⁴ w *Etyce nikomachejskiej*²⁵.